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مکتب ادبیات کاشان و نقش آفرینی بزرگانی از تبار فرهنگ

زهرا آقایی: ادبیات گاهی پیش از آنکه پاسخ بدهد، مکث  
می آفرینند. بعضی شخصیتها نه برای همذاتپنداریِِ آسان، که 
برای پرسشکردن ساخته  شده اند. ژان وال ژان  از همین دست 
است؛ مردی که با یک خطا وارد مسیری شد که بازگشت از آن 
ساده  نبود. پرسشی که ویکتور هوگو پیش میکشد، هنوز هم تازه 

است: مرز میان خطا و سرنوشت کجاست؟
	Áقهرمانهایی که پیروز نیستند

در جهان بینوایان، قهرمانها اهل نمایش هستند. آن ها بیشتر دوام 
میآورند تا پیروز شوند. ویکتور هوگو بهجای ساختن چهرههای 
بینقص، انسانهایی خسته میآفریند؛ کسانی که زیر بار شرایط خم 
شدهاند اما کاملا نشکسته اند. ژان والژان نه نماد پاکی مطلق است 
و نه نمونهای از شر؛ او انسانی است که میکوشد بهتر باشد، حتی 

وقتی راه آسانی پیش رویش نیست.
	Áیک خطا، یک عمر

داستان با دزدیدن نان آغاز میشود؛ عملی کوچک با پیامدهایی  
بزرگ. این نقطه آغاز، مسئلهای قدیمی را زنده میکند: آیا یک 
اشتباه میتواند تمام زندگی را تعریف کند؟ یا انسان همیشه امکان 
بازتعریف خود را دارد؟ هوگو پاسخ صریح نمیدهد، اما خواننده را به 
تأمل دعوت میکند؛ به دیدن فاصلهای که میان قانون و زندگی 

واقعی وجود دارد.
	Áخستگیِ خوببودن

اگر ژانوالژان امروز زندگی میکرد، احتمالا همچنان باید هر روز 
اخلاقی،  فرسودگی  این  است.  ممکن  تغییر  که  میکرد  ثابت 
تجربهای آشناست؛ خستگیِ تلاش برای درستماندن در جهانی 
که هر انتخاب، هزینهای دارد. قهرمانان هوگو از همینجا به انسان 
امروز نزدیک میشوند: نه بهخاطر پیروزیهایشان، بلکه بهخاطر 

تردیدها و ضعفهایشان.
	Áنظم و نگاه سادهشده

در برابر ژانوالژان، ژاور ایستاده است؛ نماینده نگاهی که جهان 
را شفاف و قابلتقسیم می‌خواهد. درست یا  نادرست. این تقابل، 
بیآنکه داوری تحمیلی کند، پرسشی اساسی را پیش میکشد: آیا 
زندگی انسانها همیشه در چارچوبهای روشن میگنجد؟ یا واقعیت، 

پیچیدهتر از آن است که با چند برچسب توضیح داده شود؟
	Áچرا هنوز خوانده میشود؟

بهخاطر  نیست،  حادثهپردازی  بهخاطر  بینوایان  ماندگاری 
نمیدهد،  نسخه  که  رمانی  است.  آن  پیگیر  و  آرام  پرسشهای 
اما مکث  می‌آفریند. خواننده امروز، میان شتاب زندگی و فشار 
روزمرگی، با داستانی روبهرو میشود که از او میخواهد پیش از 

قضاوت، روایت را بشنود.
	Áمرز نامها

در نهایت، ژانوالژان نه فقط مجرم است و نه فقط قربانی. او انسانی 
است که زیر فشار شرایط،  انتخاب کرده و بهای آن را پرداخته  
است. شاید ارزش بازگشت به هوگو در همین یادآوری باشد: پیش 
از صدور هر حکم، باید داستان را شنید. ادبیات دقیقاً در همین 
مرز کار میکند؛ جایی میان قانون و همدلی، میان قضاوت و فهم.

 در راستای برگزاری بخش استانی هجدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر با عنوان سرزمین هنر، کارگاه تخصصی دوروزه 
تصویرسازی با محوریت موضوع بحران آب در اصفهان برگزار 

می شود.
 این کارگاه با رویکردی مفهومی و معاصر و با تمرکز بر تولید 
اثر نهایی، فرصتی برای پرداخت خلاقانه به یکی از مهم ترین 
آب،  بحران  یعنی  روز،  اجتماعی  و  زیست محیطی  چالش های 
فراهم می کند. از جمله اهداف این کارگاه می توان به واکاوی 
هنری و تصویری بحران آب، تقویت روایت و بیان تصویری در 
تصویرسازی، تولید یک اثر نهایی در زمان محدود و ارائه آثار در 
نمایشگاه و انتخاب آثار برگزیده اشاره کرد. این کارگاه طی دو 
روز و در هر روز از ساعت ۸ تا ۱۲ برگزار می شود. خروجی کارگاه 
شامل تولید یک اثر تصویرسازی، برگزاری نمایشگاه آثار و انتخاب 
و تقدیر از آثار برگزیده خواهد بود. ظرفیت کارگاه محدود به ۴۰ 
نفر است و آشنایی با مبانی تصویرسازی و طراحی از شرایط الزامی 
شرکت محسوب می شود. آثار باید در اندازه A3 )عمودی یا افقی( و 
با تکنیکی آزاد متناسب با زمان کارگاه خلق شوند. شرکت کنندگان 
موظف اند ابزار و متریال موردنیاز خود را به همراه داشته و در هر دو 

روز کارگاه حضور مستمر داشته باشند. این کارگاه باهدف تولید یک 
اثر نهایی در زمان محدود برگزار می شود و تمرکز آن بر ایده پردازی 
و بیان تصویری است، نه آموزش اولیه یا پایه ای تکنیک. نمایشگاه 
آثار تولیدشده در کارگاه در بخش رقابتی و  این رویداد شامل 
تعدادی از آثار هنرمندان مدعو در بخش غیررقابتی خواهد بود. 
داوری و تقدیر تنها شامل آثار خلق شده در کارگاه است و انتخاب 
آثار برگزیده متناسب با سطح شرکت کنندگان و شرایط زمانی انجام 
می شود. متقاضیان برای شرکت باید رزومه کوتاه هنری و سه تا 
پنج نمونه از آثار تصویرسازی خود را ارسال کنند. مهلت ارسال 
آثار تا هفتم اسفند ۱۴۰۴ تعیین شده و نتایج نهایی هشتم اسفند 
اعلام می شود. ثبت نام در کارگاه به منزله پذیرش کامل شرایط 
اعلام شده است و دبیرخانه در انتخاب نهایی شرکت کنندگان و آثار 
برگزیده اختیار تام دارد. دبیر اجرایی این کارگاه، معاونت هنری و 
سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان است. کارگاه 
تصویرسازی »بحران آب« در روزهای دهم و یازدهم اسفند ۱۴۰۴ 
در گالری عیسی بهادری هنرستان هنرهای زیبای پسران اصفهان 
برگزار خواهد شد و گشایش نمایشگاه آثار در روز دوازدهم اسفند 

۱۴۰۴ انجام می شود.

 فراخوان کارگاه دوروزه تصویرسازی 
با موضوع بحران آب در اصفهان

اگر ژانوالژان زنده بود؛ 
مجرم، قربانی یا انسانی 
فرسوده زیر بار زمانه؟

 )با یادی از دکتر عباس بهنیا، بنیان گذار رشته ادبیات دانشگاه آزاد اسلامی کاشان(

از  سرشار  تاریخ ادبیات،  پهنای  و  ژرفای   
است.  عارفانه  و  عاشقانه  رهیافت های 
رهیافت هایی که به مدد ذوق و ذهن شاعران 
شیرین سخن، دستاوردهای بزرگی همچون 
تداعی می کند و آهنگ  را  حس جاودانگی 
فرهنگ را خوش نوازتر می سازد. ملتی که با ادبیات هم پیوندی و 
نسبتی عمیق دارد، مردمی خوشبخت و سعادتمند است؛ چراکه 
بطن و متن بیت بیت اشعار حکیمان و سخنوران ایرانی، سرشار 
است  نهفته  و فضیلت  اخلاق  و  از جنس حکمت  آموزه هایی 
که حلاوت شنیدن و خواندن آن، جان پرور است. در جای جای 
این سرزمین زرخیز و در ادوار مختلف زمانی، شاعران و ادیبان، 
حضوری افتخارآفرین داشته اند و از خراسان بزرگ تا اصفهان 
پرآوازه، شیراز پایتخت شعر تا فلات مرکزی ایران، هر نقطه اش 
کانونی از جوشش ذوق و شعر است. کاشان یکی از شهرهایی 
است که مکانت و منزلت شعری اش شهرت جهانی دارد. مکتب 
ادبی کاشان، منحصر به دوره معاصر نیست و سرگذشت مفاخر 
ادبی اش، تاریخی دورودراز و برجستگی های بسیاری دارد که در 
میان تذکره ها و متون تاریخ ادبی می توان به فهرست بلندی از این 
مشاهیر دست یافت که متون متعدد کهن تاریخی، گواه مستند آن 
است. تاریخ پنجاه ساله اخیر ادبیات کاشان اما داستانی دیگر دارد. 
داستانی که علاوه بر تربیت نسلی شاعر، ادبیات، فراتر از دایره 
شعر و شاعری خود را نشان داد و به طور هم زمان ریشه های 
پژوهشگری ادبی و حتی آموزش های رسمی شاخه های ادبیات در 
مراکز آموزش عالی و دانشگاهی منطقه کاشان، توسعه چشمگیری 
یافت. آن پیشینه تاریخی و چهره های درخشان شعری کاشان 
و این نگاه هوشمندانه در توسعه کارکردهای علمی و پژوهشی 
ادبیات، سبب رشد و شکوفایی بیشتر ظرفیت های ادبی ساکنان 
تمدن سیلک بوده و هست. تا پیش از تأسیس مراکز دانشگاهی 
و ایجاد رشته زبان و ادبیات فارسی در کاشان رسالت سنگین 
زبان آموزی در فارسی پژوهشی بر دوش کسانی بوده که از حلقه 

درسی بزرگان ادبی روزگار آموخته بودند و خود نیز به دلیل وجود 
ریشه های عمیق فرهنگی در منطقه، باانگیزه ای مضاعف، مسیر 
شکوفایی و رشد زبان و ادبیات را در نسل دانش‌آموز و دانشجوی 
خود فراهم ساختند. یکی از حلقه های پربرکت و موفق ادبی نیم قرن 
اخیر کاشان، انجمن ادبی صبا نام دارد. مجمعی که باهمت بزرگانی 
چون دکتر عباس بهنیا، استاد حسن عاطفی، استادعلی شریف و 
زنده یاد مصطفی فیضی، بنا نهاده شد و تلاش کرد تا روح پژوهش 
و مطالعه را در تاروپود علاقه مندان به ادبیات زنده کند. تدوین و 
انتشار مقالات و پژوهش های ادبی در قالب نشریه، ویژه نامه و 
کتاب در کنار برپایی محافل ادبی هفتگی و ماهانه، ثمرات ارزنده ای 
داشت و از آن جمله رویش نسلی ادیب و شعرشناس و سخنور 
بود که هریک برگ های افتخارآمیز کشورند. دکتر عباس بهنیا 
را باید یکی از پشتوانه های علمی انجمن و دیگر مجامع ادبی و 
از نقش آفرینان اصلی آموزش رسمی دانشگاهی ادبیات در کاشان 
برشمرد. تربیت صدها معلم و دانشجو در کنار مدیریت گروه ادبیات 
و ایستادگی برای حضور استادان برجسته ادبیات کشور نظیر دکتر 
سیروس شمیسا و دکتراصغردادبه، دیری نپایید که کاشان را به 
یکی قطب های ادبی کشور تبدیل کرد؛ به طوری که بسیاری از 

دانشجویان دیگر استان ها، علاقمند بودند از حلقه ادبی کاشان 
بهره مند شوند. استاد بهنیا در عین جدیت در بحث آموزش، قلبی 
رئوف و مهربان داشت و با کشف استعدادهای ادبی دانشجویانش 
آنها را تا پایان تحصیلات مشاوره هایی تعیین کننده می داد. برای او، 
رشد و پیشرفت شخصیت علمی شاگردانش فوق العاده حائز اهمیت 
بود. اینک و در امتداد آن جان فشانی های عاشقانه و درحالی که 
دیگر او روی در نقاب خاک کشیده است، شاگردانش برای ادای 
دین و حق شناسی نسبت به استاد خود، به مناسبت های مختلف 
درصدد پاسداشت و یادکرد استاد خود برآمده اند. رویدادهایی نظیر 
جایزه ادبی محتشم کاشانی، جایزه ادبی دکتر بهنیا و... که چند دوره 
آن برگزار شده و هر سال بر رونق آن افزوده می شود، نشانه هایی 
آشکار از دلبستگی عمیق ساکنان این سامان به شعر و ادبیات است 
و بس بی راهه نیست که حتی دردوره هایی تاریخی، شاعران این 
شهر به کشورهایی مثل هند، برای آموزش و نشر شعر و ادب 
مهاجرت می کنند. بی تردید برای تداوم چنین آیین ها و رویدادهایی 
فرهنگ ساز باید در تقویت و توجه بیشتر به ستون های مکتب 

ادبیات کاشان همت گماشت.

اصفهان امروز:  قطعه موسیقایی »دستان مرگ« با طراحی، 
برداشت و آواز برادران سعیدی و با نگاهی متفاوت به شاهنامه 

فردوسی تولید و منتشر شد.
 این اثر، برخلاف آثار معمول موسیقی مبتنی بر شاهنامه که اغلب 
بر حماسه ها و روایت های پهلوانی متمرکزند، با رویکردی تازه و 
مفهومی، به موضوع »مرگ« از دیدگاه شاهنامه می پردازد و تلاش 
دارد سویه های فلسفی و انسانی این مفهوم را در قالبی شنیداری 
به تصویر بکشد. »دستان مرگ« با بهره گیری از براعت استهلال، 
طراحی آوایی و روایی ویژه و آواز برادران سعیدی، قصه ای از فنا و 

جاودانگی را روایت می کند؛ جایی که انسان در برابر مرگ محکوم 
به فناست و تنها راه رستگاری او در نیکی و احسان تعریف می شود. 
تنظیم این قطعه توسط محمدرضا ولی میکس و مسترینگ آن 
توسط مهدی کریمی، و طراحی گرافیک اثر توسط لیلا اکبری انجام 
شده است. صدابرداری نیز بر عهده علی هاشمی و سعیدرضایی 
بوده است. اثر »دستان مرگ« با روایتی تأمل برانگیز و نگاهی نو به 
جهان اساطیر ایرانی، دریچه ای تازه به اندیشه های حکیم ابوالقاسم 
فردوسی می گشاید و مخاطب را به تأملی دراماتیک در معنای 

»مرگ و انسانیت« فرامی خواند.

مدیر پایگاه جهانی باغ موزه چهل ستون اصفهان گفت: مشکلاتی 
نظیر آفات قارچی، آسیب های زیست محیطی و تأثیر آلودگی هوا 
بر درختان باغ شناسایی و برای آفت زدایی و بهبود وضعیت آن ها، 

برنامه ریزی تخصصی انجام شده است.
مصطفی هادی پور افزود: وضعیت موجود درختان و فضای سبز 
ایرانی، بر تزیینات  باغ  تأثیر مستقیم بر سیمای  باغ، علاوه بر 
معماری چوبی و بخش هایی از کاخ نیز اثرگذار بوده و رسیدگی 
به این موضوع از اولویت های اصلی پایگاه جهانی چهل ستون 
است. هادی پور در خصوص شیوه های درمان و آفت زدایی درختان 
تهیه طرح های  از  پس  مرتبط  اقدامات  تمامی  کرد:  تأکید  باغ 
تخصصی و با نظر کارشناسان برجسته این حوزه انجام می شود 
و این طرح ها پس از بررسی و تأیید وزارت میراث فرهنگی، در 
فرهنگی  میراث  اداره کل  فنی  پایگاه، شورای  راهبردی  شورای 
استان و شورای فنی پایگاه ها تصویب و پس از ابلاغ به استان، 
افزایش دقیق و تحت نظارت ناظران ذی ربط اجرایی خواهد شد. او 

با اشاره به برگزاری نشست تخصصی مرتبط با این پایگاه جهانی 
اظهار داشت: نشست تخصصی بررسی مسائل و نیازهای پایگاه 
میراث جهانی چهل ستون با حضور معاون امور مجلس، حقوقی 
و استان های وزارت میراث فرهنگی، مدیرکل بودجه وزارتخانه و 
مدیرکل امور پایگاه ها در محل دفتر پایگاه ها برگزار شد که در آن، 
گزارشی جامع از وضعیت موجود مجموعه ارائه شد. مدیر پایگاه 
جهانی باغ موزه چهل ستون ادامه داد: در این نشست، موضوعاتی از 
جمله نابسامانی های حوزه تأسیسات، نیازهای مرمتی بخش هایی از 
تزیینات معماری، کمبود نیروی انسانی متخصص و ضرورت تأمین 
اعتبارات پایدار مطرح شد و مقرر گردید در تخصیص اعتبارات، 
نگاه تخصصی تری به این پایگاه جهانی صورت گیرد. هادی پور 
با بیان اینکه مجموعه چهل ستون علاوه بر یک بنای تاریخی، 
گنجینه ای موزه ای و یک باغ ایرانی ارزشمند است، افزود: ارتقای 
سطح آموزش راهنمایان موزه، به روزرسانی شیوه های ارتباط با 
بازدیدکنندگان و اجرای مرمت های اضطراری، از جمله برنامه هایی 

است که در دستور کار قرار دارد. او گفت: همچنین برنامه‌هایی برای 
کنترل رطوبت ناشی از حوض مرکزی، تکمیل مرمت ستون ها و 
تزیینات معماری و تدوین طرح های بلندمدت محتوایی و موزه ای 
ارائه شده تا روند بازدید و تجربه گردشگران در این مجموعه به 
شکل مطلوب تری ساماندهی شود. مدیر پایگاه جهانی باغ موزه 
چهل ستون تأکید کرد: با حمایت وزارت میراث فرهنگی در حوزه 
نیروی انسانی و بودجه ریزی عملیاتی، امیدواریم در آینده نزدیک 
شاهد بهبود شرایط حفاظتی، مرمتی و مدیریتی این پایگاه جهانی 
باشیم و اتفاقات مثبتی برای مجموعه رقم بخورد. هادی پور با بیان 
اینکه چهل ستون به عنوان یکی از مجموعه های ثبت شده در 
فهرست میراث جهانی، به طور مستمر تحت نظارت یونسکو قرار 
دارد، گفت: ناظران و کارشناسان این سازمان به صورت دوره ای 
وضعیت حفاظتی، مرمتی و مدیریتی آن را ارزیابی می کنند، از این 
رو حفاظت شایسته آن بیش از پیش در دستور کار مجموعه میراث 

فرهنگی استان اصفهان قرار دارد.

  انتشار قطعه دستان مرگ؛روایتی متفاوت از شاهنامه فردوسی
با صدای برادران سعیدی

آفت زدایی و درمان درختان چهل ستون اصفهان در دستور کار قرار گرفت
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شهرداری ورنامخواست، در نظر دارد براساس ماده 4 آیین نامه مالی 
شهرداریها نسبت به اجرای زیر سازی ، بلوک فرش و روکش جداول 
بلوار شهید سلیمانی شهر ورنامخواست با اعتباری بالغ بر 55.000.000.000 ریال 
از محل اعتبارات شهرداری از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(

اقدام نماید. 
لذا علاقمندان به شرکت در مناقصه  می توانند در تاریخ 1403/12/09 به سایت 
سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و نسبت به دریافت اسناد 

اقدام نمایند.

 م الف : 2131544مهدی رضوی راد- شهردار ورنامخواست

آگهی مناقصه  نوبت دوم  فراخوان مناقصه عمومی یك مرحله ای
 شــهرداری خورزوق در نظــر دارد فراخوان اجرای عملیات پخت ،حمل و پخش آســفالت در معابر 
 بافــت کارآمد )قیر به عهــده شــهرداری(به شــماره 2004093481000015 را از طریق ســامانه

 تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی

 )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:1404/12/02
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا ساعت 14:00 روز پنج شنبه 1404/12/07

- مهلت ارسال پیشنهادات:تا ساعت 13 روز  دو شنبه 1404/12/18 
- زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 14:00 روز  دو شنبه 1404/12/18

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار:  ضمانت نامه بانکی به مبلغ  1/453/566/406 ریال با اعتبار سه ماهه و 
یا واریز پول به شماره حساب 3100000819003 بانک ملی خورزوق به نام شهرداری خورزوق 

 اطلاعــات تمــاس و آدرس دســتگاه : خــورزوق ، خیابان شــهرداری و تمــاس با مســئول عمــران آقــای میرزائی 
 با شماره تلفن 09133045487

شناسه آگهی: 2133548 سید فضل اله هاشمی- شهردار خورزوق

نوبت دوم 

آگهي تشكیل مجمع عمومي عادي سالیانه
شركت پتروپالایشي ملاصدرا صفاهان )سهامي خاص( به شماره ثبت ٧1922

براي دوره مالي 9 ماهه منتهي به ٣0 آذرماه 1404
عمومي  مجمع  جلسه  رساند،  مي  خاص(  )سهامي  صفاهان  ملاصدرا  پتروپالايشي  شركت  محترم  سهامداران  كليه  اطلاع  به  بدينوسيله 
 عادي ساليانه شركت ساعت 10:00 صبح روز سه شنبه مورخ 1404/1٢/19 در محل سالن جلسات شركت پتروپالايشي ملاصدرا صفاهان
 به نشاني اصفهان، بزرگراه آزادگان، كيلومتر ٣ جاده تهران، شهرك شهيد محمد منتظري، خيابان گلستان، ساختمان بلوك ٥٧ برگزار مي گردد.

دستور جلسه:
 1 ( استماع گزارش هيئت مديره، حسابرس مستقل و بازرس قانوني شركت درخصوص عملكرد دوره مالي ٩ ماهه منتهي به 0٩/٣0/ 1404

 ٢ ( بررسي و تصويب صورت وضعيت مالي و صورت عملكرد دوره مالي ٩ ماهه منتهي به 0٩/٣0/ 1404
 ٣ ( انتخاب حسابرس و بازرس قانوني شركت براي سال مالي منتهي به 0٩/٣0/ 140٥

4 ( انتخاب روزنامه كثير الانتشار جهت درج آگهي رسمي شركت
٥ ( ساير مواردي كه تصميم گيري در مورد آن در صلاحيت مجمع عمومي عادي ساليانه باشد.

هیئت مدیره شركت پتروپالایشي ملاصدرا صفاهان )سهامي خاص(


